



Til lovforslag nr. L 12

Folketinget 2015-16

Betænkning afgivet af Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget den 19. november 2015

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om miljøvenligt design af energirelaterede produkter, lov om energimærkning af energirelaterede produkter, lov om fremme af energibesparelser i bygninger, lov om fjernkøling og lov om fremme af besparelser i energiforbruget

(Skærpet håndhævelse af dokumentationskrav til ecodesign og energimærkning af energirelaterede produkter, justering af forpligtelsen til at lade udarbejde energimærkning for bygninger med ejerlejligheder, lettelse af vilkårene for godkendelse som bedre bolig-rådgiver og faktureringsoplysninger til fjernkølingskunder m.v.)

[af energi-, forsynings- og klimaministeren (Lars Christian Lilleholt)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2015 og var til 1. behandling den 5. november 2015. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og energi-, forsynings- og klimaministeren sendte den 10. juli 2015 dette udkast til udvalget, jf. (folketingsåret 2014-15, 2. samling) EFK alm. del – bilag 7. Den 8. oktober 2015 sendte energi-, forsynings- og klimaministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til energi-, forsynings- og klimaministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstilling

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Mikkel Dencker (DF) Jan Erik Messmann (DF) Ib Poulsen (DF) Pia Adelsteen (DF) Jan Rytkjær Callesen (DF)

Claus Kvist Hansen (DF) Thomas Danielsen (V) fmd. Jacob Jensen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Torsten Schack Pedersen (V) Marcus Knuth (V) Morten Løkkegaard (V) Carsten Bach (LA) Villum Christensen (LA)

Mette Abildgaard (KF) Per Husted (S) Bjarne Laustsen (S) Erik Christensen (S) Jens Joel (S) Malte Larsen (S)

Lea Wermelin (S) Karin Gaardsted (S) nfm. Søren Egge Rasmussen (EL) Maria Reumert Gjerding (EL)

Christian Poll (ALT) Andreas Steenberg (RV) Rasmus Helveg Petersen (RV) Pia Olsen Dyhr (SF)

Lisbeth Bech Poulsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	47	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	9	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 12

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra energi-, forsynings- og klimaministerens
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 12

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvordan det sikres, at kvaliteten i bedre bolig-ordningen med hensyn til rådgivning og udformning af tilbud m.m. ikke lider ved de foreslåede lempelser, der skal medføre, at flere registrerer sig, selv om de ikke har erhvervet samtlige kompetencer, til energi-, forsynings- og klimaministerens, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at beskrive, hvordan kunden i bedre bolig-ordningen vil opleve opsplittningen i flere deltagere på rådgiversiden, til energi-, forsynings- og klimaministerens, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilke administrative og økonomiske byrder der påføres de enkelte boligejere eller andelshavere i ejer- og andelsforeninger med lodrette skel, til energi-, forsynings- og klimaministerens, og ministerens svar herpå
4	Spm. om risiko for ansvarsforflygtigelse, hvis forpligtelsen til, at bedre bolig-rådgivere også skal stå for indhentelse af tilbud og byggestyring, afskaffes, til energi-, forsynings- og klimaministerens, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvorvidt ministeren vil forholde sig til Konstruktørforeningens forslag til at undgå ansvarsforflygtigelse, til energi-, forsynings- og klimaministerens, og ministerens svar herpå